苏科教通[2003]59号

关于2003年青年教师讲课竞赛复赛的通知

各系部及有关单位：

2003年青年教师讲课竞赛预赛阶段工作已结束，大部分教学单位按通知要求在规定时间内认真组织听课、评议，推荐出参加复赛的人员名单。根据苏科教通[2003]50号文件精神，8-12周由教务处按学科大类组织复赛，现将有关情况通知如下：

1、 复赛分组

考虑复赛实施的具体情况，这次复赛按课程性质粗分为工科、文科和理科三大组，具体分组情况见附件。

2、 复赛评议

复赛评议小组也相应分成三组，由督导组成员和资深教师组成。评议小组将通过随堂听课、检查教学文件等方式对参赛教师进行评议，评议人员要认真做好记录，填写“青年教师讲课竞赛评分表”，“青年教师讲课竞赛评分表”可到教务处网页下载，也可到教务处教研科领取。每位参赛教师至少接受五位评议小组成员的随堂听课、评议。为了使竞赛公平、公正、公开，教务处将随后在网上公布每位参赛教师的具体评议人员，参赛教师对评议人员安排和评议结果如有疑义可向教务处提出。

3、 评议内容

评议内容主要参考以下四个方面：

1、教学内容：课程内容充实准确，思路清晰，符合教学大纲要求；善于抓住重点，有效讲清难点，进度安排适中；注重能力培养，理论联系实际。
2、教学方法：语言简洁明了，板书与图表工整；教学设计组织合理；应用现代化教学手段得当。

3、教学态度：教案完备，及时布置批改作业，认真答疑辅导；上课精神饱满，仪态大方；遵守教学纪律。

4、教学效果：学生测评满意度高；后续课程反映良好；课程考核成绩分布正常。

4、 评议结果

教务处在随堂听课结束后组织评议小组集中评议推荐参加学校决赛人选，集中评议既考虑量化结果同时也考虑教师的整体素质，名额视集中评议结果最后确定。

教  务  处

                                               2003年10月20日
附：2003年青年教师讲课竞赛复赛分组名单

工科组

建筑系：胡  莹  《房屋建筑学》        申  青  《建筑构造》
环保系：金瑞红  《泵与泵站B》        李大鹏  《建筑设备A》

土木系：张小伟  《土木工程材料》      隋永芹  《路面工程》

廖  瑛  《结构工程 》

城市系：张晓芳  《地理学导论与地球概论》

管理系：史晓芬  《会计学》

夏海力  《人力资源开发与管理》  《组织行为学》

吕雄鹰  《金融与保险》

基础实验中心：薛晓红  《机械制图》

文科组

工商系：王世文  《宏观经济学》

中文系：唐丽珍  《古代汉语》          梁丽英《外国文学》

政治系：温  波  《思想道德修养》      朱  玉《法学概论》

历史系：杨跃英  《东欧历史文化》
教育系：宋春蕾  《学习心理学》  《班主任工作与心理辅导》

外语系：钱  圆  《综合外语》

  林卫萍  《大学英语》

徐  平  《基础日语》     《日语视听说》

理科组

教技系：陈卫东  《现代教育技术》

数学系：席莉静  《高等数学A》

物理系：马春兰  《电动力学》

生物系：金  萍  《微生物学》

化学系：江  璠  《普通化学》

城市系：高恩婷  《VB程序设计》

计算中心：周蓓蓓  《C语言》         《计算机文化基础》

沈晓近  《VFP程序设计》   《计算机文化基础》